Of.  n.º 0320/2006- GP

Sorriso - MT, em  20 de setembro de 2006.
A Sua Excelência o Senhor

BOANERGES COSTA
Vereador PMDB
Nesta.
Assunto: Atende Requerimento para instalação de CPI.

Excelentíssimo Senhor Vereador,
1.
Acusamos o recebimento do Requerimento de sua autoria, subscrito por mais dois vereadores, datado de 04 de setembro de 2006, o qual requer a instalação de Comissão Parlamentar de Inquérito (CPI) da ADECOBE – Associação de Desenvolvimento Comunitário de Boa Esperança.
2.

Após análise do documento, reportamo-nos ao Regimento Interno desta Casa de Leis e verificamos que não se apresenta nas formalidades legais adequadas para podermos dar prosseguimento a solicitação e nomear a Comissão Parlamentar de Inquérito.

3.

Para atender ao Regimento Interno, em seu Artigo 30, no Requerimento deve estar explícita a autoria de pelo menos um terço dos membros da Casa e o fato devidamente caracterizado e determinado.

4.

Em atendendo os requisitos legais, estaremos dando os encaminhamentos devidos ao proposto.
5.

Sem mais para o momento, aproveitamos para reiterarmos nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Gerson Luiz Francio
Presidente